Управление образования администрации Рузаевского муниципального района

ПРИКАЗ
«24» октября 2022 г.
№ 91
г. Рузаевка

О проведении муниципальной
интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?»
среди обучающихся общеобразовательных организаций
Рузаевского муниципального района

       С целью выявления социально активной молодежи, развития и поддержки интеллектуального потенциала школьников
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 28 октября 2022 года муниципальную интеллектуальную игру «Что? Где? Когда?» среди обучающихся общеобразовательных организаций Рузаевского муниципального района.
2.Утвердить Положение о проведении игры (Приложение 1) и состав жюри (Приложение 2).

3.Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений организовать работу по участию обучающихся в муниципальной игре.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Е.М. Жувайкину, и.о. директора МКУ «Информационно-методический центр».

И.о. начальника управления образования

администрации Рузаевского

муниципального района                                                                                   С.Д. Резепова
Приложение № 1

   к приказу Управления образования

   администрации Рузаевского

муниципального района

                                                                                                            от 24.10.2022 г. № 91

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной

интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?»

среди обучающихся общеобразовательных организаций

Рузаевского муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения муниципальной интеллектуальной игры «Что? Где? Когда?» среди обучающихся общеобразовательных учреждений Рузаевского муниципального района (далее - Игра).

      1.2.Организатором Конкурса  является  Управление образования администрации Рузаевского муниципального района, муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр».

2 ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ
       2.1. Цель:

       – развития и поддержки интеллектуального потенциала школьников
      2.2. Задачи:

      – Выявление социально активной молодежи;
     - поддержка и развитие одарённых детей;
     - развитие лидерских способностей, умение работать в команде и находить правильный ответ на поставленный вопрос путем конструктивного обсуждения в условиях ограниченного времени

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ ИГРЫ

3.1. Игра проводится 28 октября в 11:00 на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» по адресу: Карла Маркса, 15.

3.2. Состав команды должен состоять из учеников разных возрастных категорий, от каждого класса по представителю. Так же можно включить 2 детей в команду, как запасных игроков. Непосредственно во время игры в обсуждении может учувствовать 6 игроков. Замена осуществляется только во время перерывов.

Игра состоит из 2 этапов:

 - Отборочный этап.

 - Финал.

Чтение вопроса начинается со слов «Вопрос номер…» и заканчивается «командой «Время». На обсуждение каждого вопроса командам дается одна минута. После 50-ой секунды ведущий должен сообщить: «Осталось 10 секунд». После окончания обсуждения ведущий должен сообщить «10 секунд на запись ответов».

Ответы сдаются капитанами команд на бланках для ответов. После окончания времени на запись ответов ведущий должен объявить: «Прием ответов закончен». Участникам  категорически запрещено пользоваться любыми информационными материалами, в том числе интернет-поисковиками. После окончания приема ответов ведущий оглашает правильный ответ и комментарии к вопросу. Жюри признает правильный ответ с небольшими отклонениями от авторского. После завершения игры жюри подводит итоги.

4. УЧАСТНИКИ ИГРЫ

Участниками Игры являются обучающиеся 6-11 классов общеобразовательных

            организаций.

            Количество участников в команде – 6 человек.

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
           5.1. Победителями Игры становятся участники, набравшие наибольшее количество баллов.
           5.2. Жюри имеет право присудить одно место нескольким командам, присуждать не все

           места. Решение жюри окончательное и пересмотру не подлежит.
          5.3. По итогам Игры победители и призеры награждаются Грамотами Управления
          образования администрации Рузаевского муниципального района (I, II, III место).
          5.4. Информация о победителях и призерах будет размещена на сайте Управления
          образования в разделе «Мероприятия».
Приложение № 2

                                                                                            к приказу Управления образования

 администрации Рузаевского

муниципального района

                                                                                                            от 24.10.2022 г. № 91
Состав жюри

муниципальной интеллектуальной игры

«Что? Где? Когда?»
1. Моисеева Оксана Николаевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Сузгарьевская СОШ».

2. Старкина Мария Валерьевна, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Трускляйская СОШ».

3. Чугунова Сабина Русланова, советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МБОУ «Тат-Пишленская СОШ».